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Annotatsiya: Ushbu maqolada akademik vokal texnikalarining yosh avlod 

ta'lim-tarbiyasidagi ahamiyati, ularni to'g'ri va samarali qo'llash usullari, hamda vokal 

texnikalar orqali yoshlarning musiqiy didi, ijro mahorati va psixofiziologik rivoji 

haqida so'z boradi. Tadqiqotda vokal texnikalarining asosiy turlari, ularning yosh 

xususiyatlariga moslashtirilgan shakllari, vokal pedagogikasida qo‘llanishi va 

zamonaviy metodik yondashuvlar asosida o‘rganilishi tahlil qilinadi. Shuningdek, 

maqolada vokal san’atining estetik, tarbiyaviy va psixologik imkoniyatlari pedagogik 

nuqtai nazardan yoritiladi. 

Kalit so‘zlar: akademik vokal, yosh avlod, vokal texnika, musiqiy ta’lim, 

pedagogik metodika, ovoz rivoji, estetik tarbiya, psixologik ta’sir. 

 

Аннотация: В статье рассматривается значение академических вокальных 

техник в воспитании подрастающего поколения, методы их правильного и 

эффективного применения, а также формирование музыкального вкуса, 

исполнительского мастерства и психофизиологического развития молодых 

людей посредством вокальных техник. В исследовании анализируются основные 

виды вокальных приемов, их формы, адаптированные к возрастным 

особенностям, их применение в вокальной педагогике, а также их изучение на 

основе современных методических подходов. В статье также рассматривается 

эстетический, образовательный и психологический потенциал вокального 

искусства с педагогической точки зрения. 

Ключевые слова: академический вокал, молодое поколение, вокальная 

техника, музыкальное образование, педагогическая методика, развитие голоса, 

эстетическое воспитание, психологическое воздействие. 
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Abstract: This article discusses the importance of academic vocal techniques in 

the education of the younger generation, methods of their correct and effective 

application, as well as the musical taste, performance skills and psychophysiological 

development of young people through vocal techniques. The study analyzes the main 

types of vocal techniques, their forms adapted to age characteristics, their use in vocal 

pedagogy and their study based on modern methodological approaches. The article also 

highlights the aesthetic, educational and psychological potential of vocal art from a 

pedagogical point of view. 

Keywords: academic vocal, young generation, vocal technique, musical 

education, pedagogical methodology, voice development, aesthetic education, 

psychological impact. 

 

Kirish Musiqa san'ati, xususan, vokal ijrochilik yosh avlod tarbiyasida muhim 

o'rin tutadi. Ayniqsa, akademik vokal texnikalari orqali bola nafaqat musiqiy 

ko'nikmalarga ega bo'ladi, balki estetik tarbiya, fe'l-atvor barqarorligi va o'ziga ishonch 

kabi psixologik fazilatlarni ham shakllantiradi. Vokal mashg'ulotlari bolada intizom, 

diqqatni jamlash, o'zini nazorat qilish kabi ijobiy fazilatlarni ham rivojlantiradi. 

Akademik vokal mashg'ulotlari orqali nafas olish, tovush chiqarish, artikulyatsiya, 

rezonans, intonatsiya kabi ko'plab texnik ko'nikmalar o'rgatiladi. Bu esa yosh 

vokalchilarni keyingi bosqichlarda professional sahna uchun tayyorlaydi. 

Bugungi kunda ta'lim tizimida musiqiy tarbiyaning o‘rni tobora ortib 

borayotgani bois, akademik vokal texnikalarini yosh avlodga o‘rgatish masalasi 

dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Bu texnikalar nafaqat musiqiy saviyani oshiradi, balki 

shaxsning ijtimoiy-psixologik moslashuvi, nutq madaniyati, sahna madaniyati kabi 

jihatlarni ham shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bois, maqolada ushbu texnikalarning 

yoshlar o'qitilishidagi amaliy ahamiyati, metodik jihatlari va ta'limiy samaradorligi 

ilmiy yondashuv asosida tahlil qilinadi. 

Asosiy qism 

Akademik vokal texnikalari - bu professional vokal ijrochilikda ishlatiladigan 

tovushni to'g'ri chiqarish va nazorat qilishga oid tizimli usullar majmuasidir. Ushbu 

texnikalar quyidagilardan iborat: 
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o Nafas texnikasi: diafragma yordamida to'g'ri nafas olish va uni nazorat qilish 

orqali ijro sifatini oshirish. Nafas olish madaniyati vokal texnikaning eng asosiy 

komponentlaridan biri hisoblanadi. 

o Fonatsiya texnikasi: tovush paychalari faoliyatini boshqarish orqali sifatli, 

toza va barqaror tovush chiqarish imkonini beradi. Bu texnika vokal barqarorligi va 

ohangdorligiga xizmat qiladi. 

o Artikulyatsiya va diktsiya: aniq talaffuz, so'zlarning ravshan ifodasi orqali 

tinglovchi bilan emotsional aloqa o‘rnatiladi. Bu esa ijroning ta’sirchanligini oshiradi. 

o Rezonans va registrlar: tovushning har xil registrlarda tabiiy va kuchli 

yangrashini ta'minlash orqali ijroni boyitadi. Bu texnikalar yuqori va past tovushlar 

orasidagi o'tishni silliq qiladi. Ushbu texnikalarning har biri vokal pedagogikada 

alohida bosqichlar asosida o'qitiladi. Har bir texnikaning o‘ziga xos mashqlari, 

metodikasi va o‘rgatish ketma-ketligi mavjud bo‘lib, bu o‘quvchining bosqichma-

bosqich rivojlanishini ta’minlaydi. 

Bolalar va o'smirlar ovoz apparati katta yoshdagilarnikidan farq qiladi. Ularning 

tovush paychalari hali to‘liq shakllanmagan bo‘ladi. Shuning uchun akademik 

vokal mashg'ulotlarida yoshga mos metodik yondashuv zarur: 

1. 7-10 yoshdagi bolalarda musiqiy eshituvni rivojlantirish, ritm tuyg‘usini 

shakllantirish, to‘g‘ri nafas olish va oddiy intonatsion mashqlar ustuvor bo'ladi. Bu 

bosqichda o‘yin elementlari orqali qiziqish uyg‘otish muhimdir. 

2. 11-14 yoshdagi o'quvchilarda rezonansli yangrash, diapazonni kengaytirish, 

emotsional ifoda ustida ishlanadi. Ovozga nisbatan ehtiyotkorlik bilan yondashish va 

asta-sekin texnikalarni murakkablashtirish tavsiya etiladi. 

3. 15-18 yosh oralig'ida esa vokal texnikalar chuqurlashtirilib, sahna madaniyati, 

ijro erkinligi, repertuar tanlovi, ovoz registrlarini mustahkamlash, artistik ifoda 

ko‘nikmalari rivojlantiriladi. Yosh xususiyatlariga mos vokal repertuar tanlash ham 

muhim ahamiyatga ega. Har bir yosh guruhiga moslab tanlangan qo‘shiqlar bolalarning 

vokal salohiyatini ochish, ularni charchatmasdan rivojlantirish imkonini beradi. 

Amaliy vokal darslari quyidagi metodlarga asoslanadi: 

− Individual va guruhli mashg'ulotlar: bu usul o‘quvchining vokal darajasiga qarab 

yondashishga imkon beradi. Guruhli darslar ijtimoiylashuv va musiqiy eshituvni 

rivojlantiradi. 

− Ovozli mashqlar (vokalizlar, glissando, stakkato, legato): bu mashqlar orqali 

vokal texnikaning muhim elementlari o‘rganiladi. 
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− Musiqiy eshituv va solfeggio bilan integratsiya: nazariy bilimlar amaliy ijro 

bilan uyg‘unlashtiriladi. Bu esa ijrochilikni puxta asoslaydi. 

− Oyna orqali o'zini kuzatish, video-yozuvlar bilan ishlash: bu metod o‘quvchining 

o‘z ustida ishlashiga va xatolarni mustaqil tahlil qilishiga imkon beradi. Pedagog vokal 

texnikani o'rgatishda ovozga zarar yetkazmaslik, ortiqcha bosim bermaslik, bolada 

qiziqish uyg'otish kabi omillarga e'tibor qaratadi. Bu omillar bolalarda ovozga nisbatan 

ongli va ehtiyotkor munosabat shakllanishiga olib keladi. 

Akademik vokal mashg'ulotlari orqali o'quvchining nafaqat musiqa madaniyati, 

balki ichki dunyosi, psixologik holati ham o'zgaradi. To'g'ri nafas olish stressni 

kamaytiradi, ijro qilish esa o'ziga ishonchni oshiradi. Ovoz orqali o‘zini ifoda etish 

bolalarda ichki dunyoga chuqur kirib borish, his-tuyg‘ularni boshqarish va ularni ijodiy 

tarzda namoyon qilish imkonini beradi. Shuningdek, vokal texnikasi yordamida 

so'zlarni aniq talaffuz qilish, sahnada erkin tutish, hissiyotlarni musiqiy ifoda qilish 

kabi muhim ijtimoiy ko'nikmalar shakllanadi. Bu ko‘nikmalar yoshlarning ijtimoiy 

faolligi, sahnada o‘zini tutish madaniyati va umumiy kommunikativ salohiyatini 

oshiradi. Vokal ijro emotsional bo‘shashish (katarsis), ruhiy barqarorlik, hayotga ijobiy 

munosabat kabi ijobiy natijalarga olib keladi. 

Xulosa. Akademik vokal texnikalari yosh avlodning musiqiy tarbiyasida keng 

imkoniyatlarga ega. Ular orqali nafaqat ijro mahorati rivojlanadi, balki shaxsning 

psixologik barqarorligi, estetik didi, ijtimoiy faoliyati ham yuksaladi. Vokal 

mashg‘ulotlari bolalarda ijodiy fikrlash, o‘zini ifoda etish, musiqa orqali o‘zini anglash 

kabi ko‘nikmalarni shakllantiradi. 

Pedagoglar tomonidan texnik yondashuvlar individual yondashuv bilan 

uyg'unlashtirilganda, o'quvchilarda vokalga bo'lgan qiziqish ortadi, mustahkam vokal 

asoslari shakllanadi. Akademik vokalni o‘rgatishda bolaning yosh xususiyatlari, ovoz 

salohiyati va psixologik holatini inobatga olish, darslarni interaktiv, qiziqarli tarzda 

olib borish muhimdir. 

Shuningdek, akademik vokal texnikalarini o‘rgatish orqali yosh avlodda milliy 

va umuminsoniy qadriyatlarni musiqiy estetik vositalar orqali anglash, ularni o‘z 

hayotida aks ettira olish ko‘nikmalari shakllanadi. Vokal san’ati orqali tarbiya berish 

jarayoni bolani ma’naviy jihatdan boyitadi, ularni san’atni qadrlashga, ijodiy fikrlashga 

va hissiy emotsiyalarni ifoda etishga o‘rgatadi. 



SYNAPSES: Insights Across the 

Disciplines 
Volume 2, Issue 4 

 

115                                                                                                    Synapses: Insights Across the Disciplines 

 

 

 

Shu bois, vokal texnikalarni maktabgacha va maktab yoshidagi bolalar ta'limiga 

tizimli kiritish lozim. Bu nafaqat musiqiy tarbiyani kuchaytiradi, balki sog‘lom, ijodiy 

va o‘ziga ishongan avlodni tarbiyalashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Akademik 

vokal texnikalarining yosh avlod ta’limida qo‘llanilishi, ayni paytda, musiqiy 

maktablar, ixtisoslashgan litsey va kollejlar, hamda umumta'lim maktablarida ham 

keng joriy etilishi dolzarb masaladir. 
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